CÂMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES
DE DUARTINA

INDICAÇÃO N. º 109/2021.

Naim Washington de Souza Simão, vereador em exercício,

conforme dispõe o regimento Interno nos artigos 142 e 143, Indica ao Sr.

Prefeito Municipal que verifique a possibilidade de instalar armarios nas

escolas municipais do nosso municipio para que as crianças possam

guradar seus materiais didaticos.

JUSTIFICATIVA: Esses armarios seriam onde as crianças

possam guardar os materiais escolares e que não precisem levar para suas

casas, evitando carregar um peso elevado em suas muchilas, evitando

causar algum dano em seu crescimento como tambem dores nas costas.

Sala das Sessões, 19 de novembro de 2021.

Naim Washington de Souza Simão

Vereador